
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Карпунихинская средняя общеобразовательная школа» 

Уренского муниципального округа Нижегородской области 

ПРИКАЗ 

__________________________________________________________________ 

 

«25» марта  2022 г.                                                                            № 24 - ОД 

 

О создании рабочей группы 

по введению и реализации  

ФГОС НОО и ФГОС ООО 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения российской 

Федерации от 31.05.2021 №286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», №287 «Об утверждении федерального государственного 

стандарта основного общего образования», в целях обеспечения 

нормативного и организационного сопровождения введения и реализации 

федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего и основного общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования (далее – ФГОС НОО и ФГОС ООО). 

2. Утвердить и ввести в действие с 01.04.2022 г. Положение о рабочей 

группе по введению и реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО (приложение 

1). 

3. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС НОО 

и ФГОС ООО (приложение 2). 

4. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по введению 

обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО (приложение 3). 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                   Н.И. Пехотин 

   

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КАРПУНИХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 
УРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, Пехотин Николай Иванович
04.04.2022 11:23 (MSK), Простая подпись


